
SETTORE

AM MI NI STRAZIO NE E SVILUP PO DELLE RI SOR SE  
U MA NE

---

S ERVIZIO CO NCOR SI - AS S U NZIO NI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 8 3  d e l  2 1 / 1 1 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 0 4  d el  2 0/1 1/20 1 9

O g g e t t o: I m p e g n o  d i  s p e s a  p e r  l  e s p l e t a m e n t o  d e l l  
i n c ar i c o  d i  c o m p o n e n t e  e s p e r t o  d e l l a  
c o m m i s s i o n e  g i u d i c a tr i c e  d e l l  avvi s o  ri c o g n i t iv o  
p e r  i l  ri c evi m e n t o  d i  c a n d i d a t ur e  f i n a l iz z a t e  a l  
c o n f e ri m e n t o  d e l l  i n c ar i c o  d i  d ir e t t or e  g e n e r a l e  
a  t e m p o  d e t e r m i n a t o  e x  ar t .  1 0 8  d l g s  n .  
2 6 7 / 2 0 0 0  pr e s s o  l  U n i o n e  d e l l e  Terr e  d  Ar gi n e



O g g e t t o:  Im p e g n o  di  s p e s a  p e r  l’es ple t a m e n to  d ell’inc a rico  di  co m po n e n t e  e s p e r to  
d ella  co m mission e  giu dic a t rice  d ell’avviso  r icog ni tivo  p e r  il  r ic evim e n to  di  
c a n did a t u r e  finalizza t e  al  co nfe rim e n to  d ell’inc a rico  di  di r e t to r e  g e n e r al e  a  t e m p o  
d e t e r min a to  ex  a r t .  1 0 8  dlgs  n.  2 6 7/2 0 0 0  p r e s so  l’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e.

IL DIRIGE NTE DEL S ETTORE
AM MI NI STRAZIO NE E SVILUP PO DELLE RI SOR SE U MA NE

PRE ME S SO CHE:
-  co n  p ro p ri a  d e t e r min azion e  n°  8 6 6  d el  2 7/0 9/2 0 1 9  è  s t a to  a p p rova to  l’avviso  
r ico g ni tivo  p e r  il  r ic evim e n to  di  c a n did a t u r e  fin alizza t e  a l  confe rim e n to  d ell’inc a rico  
di  di r e t to r e  g e n e r al e  a  t e m p o  d e t e r min a to  ex  a r t .  1 0 8  dlgs  n .  2 6 7/2 0 0 0  p r e s so  
l’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e;
- l’avviso, in a t ti  col n .  5 4 8 1 0  d el  2 7/0 9/2 0 1 9,  è  s t a to  p u b blica to  il 0 1/1 0/2 0 1 9;
- co n  p ro p ri a  d e t e r min azion e  n.  1 0 7 2  d el  1 5/1 1/2 0 1 9  si  è  p rovve d u to  a  no min a r e  la  
Co m mission e  p e r  l’avviso  in  og g e t to,  co m pos t a  d alla  P r e sid e n t e  do t t . s s a  Ann a  Lisa  
Ga r u ti,  S e g r e t a rio  Gen e r ale  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  e  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e,  
d alla  co m po n e n t e  do t t . s s a  Vien n a  M a r c ella  Rocc hi,  S e g r e t a rio  Ge n e r al e  d el  Co m u n e  
di  Ca m po g alliano  e  d el  Co m u n e  di  Solie r a  e ,  a c c e r t a to  c h e  no n  so no  in  s e rvizio  
dip e n d e n ti  inq u a d r a ti  n el  r uolo  di  di rig e n t e  e s p e r ti  n elle  m a n sioni  ric hie s t e  e  la  
n a t u r a  al t a m e n t e  s p e cialis tica  d ell ' a t tivit à  d a  svolg e r e  si  è  r i t e n u to  n e c e s s a rio  
affid a r e  l’a t tivi t à  a  p rofes sion ali t à  al t a m e n t e  s p e ci alizza t e  e s t e r n e  
all’Am minis t r azion e,  individu a n do  q u ale  co m po n e n t e  il  Dot t .  On elio  Pig n a t ti,  
Dirig e n t e  r e s po n s a bile  d elle  politich e  fina nzia rie  e  di  bilan cio  d ella  Re gion e  E milia  
Ro m a g n a ;
-  i  lavori  d ella  Co m mission e  e s a min a t rice  d ella  s el ezion e  si  svolg e r a n no  
indic a tiva m e n t e  n el  m e s e  di n ove m b r e  2 0 1 9.

VISTO 
- l’a r t .  3 5,  co m m a  3,  le t t e r a  e)  d el  D.Lgs.  1 6 5/2 0 0 1  il q u al e  p r ev e d e  la  co m posizion e  
d elle  co m missioni  e sclusiva m e n t e  co n  e s p e r ti  di  p rov a t a  co m p e t e nz a  n elle  m a t e ri e  di  
co nco r so,  s c el ti  t r a  funzion a ri  d elle  a m minis t r azioni,  doc e n ti  e d  e s t r a n ei  all a  
m e d e si m e,  c h e  no n  sia no  co m po n e n ti  d ell’org a n o  di  di r ezion e  poli tic a  
d ell’a m minis t r azion e,  c h e  n o n  ricop r a n o  c a ric h e  politich e  e  c h e  n o n  si a no  
r a p p r e s e n t a n ti  sin d a c ali  o  d e sig n a ti  d alle  co nfe d e r azioni  e d  o r g a nizzazioni  sind ac ali  
o  d alle  a s sociazioni p rofes sion ali;
- l’a r t .  7  d el  DLgs  1 6 5/2 0 0 1  il  q u ale  p r eve d e:  “le  a m minis t r azioni  p u b blich e  po sso no  
co nfe ri r e  e s clusiva m e n t e  inc a richi  individu ali,  con  co n t r a t ti  di  lavoro  a u to no mo,  a d  
e s p e r ti  di  p a r ticola r e  e  co m p rov a t a  s p e ci alizzazion e  a n c h e  u nive r si t a ria”,  q u a n do  
sia no  co e r e n ti  co n  le  e sig e nz e  di  funzion ali t a '  d ell ' a m minis t r azion e  confe r e n t e  e  la  
p r e s t azion e  a b bia  n a t u r a  t e m p o r a n e a;
-  il  Re gola m e n to  p e r  l’affid a m e n to  d ei  co n t r a t ti  so t to  so glia,  a p p rov a to  con  
Delibe r azion e  d el  Con siglio  U nion e  n .  5 7  d el  1 3/1 2/1 7,   e d  in  p a r ticola r e ,  p e r  q u elli  
so t to  l’impo r to  di  1 .0 0 0,0 0  e u ro,  l’a r t .  7  co m m a  b),  s eco n do  il  q u al e  l’affida m e n to  
di r e t to  è  p r e c e d u to  d alla  ric hie s t a  di  d u e  o  più  p r ev e n tivi  e  d alla  co m p a r azion e  t r a  i  
p r ev e n tivi  a c q uisi ti  s ulla  b a s e  d el  c ri t e rio  d el  mi no r  p r ezzo.  Si  p uò  p r e s cin d e r e  d alla  
r ic hie s t a  di  più  p r ev e n tivi  p e r  le  a c q uisizioni  di  b e ni  e  s e rvizi  di  impo r to  p a ri  o  
infe rio r e  a  1 .0 0 0  €.

CO N STATATO 
c h e   il  Re gola m e n to  d e gli  Uffici  e  d ei  S e rvizi  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e,  
a p p rov a to  co n  d elib e r azion e  G.U. n .  4 5  d el  3 1.0 5.2 0 1 3,  dispo n e  alc u n e  p r e s c rizioni  in  
t e m a  di  co nfe ri m e n to  inc a richi a  so g g e t ti  e s t e r ni  e  s e g n a t a m e n t e:

 l’a r t .  2 7  s eco n do  il  q u ale  l’ogg e t to  d ella  p r e s t azion e  d ev e  co r ri spo n d e r e  alle  
co m p e t e nz e  a t t ri b ui t e  d all 'o r din a m e n to  all 'Am minis t r azion e  e  a d  obie t tivi  e  



p ro g e t ti  s p ecifici  e  d e t e r min a ti,  av e n do  p r elimin a r m e n t e  a c c e r t a to  
l'im possibilit à  og g e t tiva  di  u tilizza r e  le r i so r s e  u m a n e  dispo nibili a l  s uo  in t e r n o;

 l’a r t .  2 7  p r ev e d e,  inol t r e ,  c h e  l’inc a rico  a b bia  n a t u r a  t e m po r a n e a  e  al t a m e n t e  
q u alifica t a  di  co m p rova t a  e  q u alifica t a  s p e ci alizzazion e  u nive r si t a ri a,  
d e t e r min a n d o  d u r a t a ,  luogo, og g e t to  e  co m p e n so;

 l’a r t .  3 0  s eco n do  il  q u ale  l'Am minis t r azion e  p u ò  co nfe ri r e  a d  e s p e r ti  e s t e r ni  
inc a ric hi  p rofes sion ali  di  n a t u r a  in t elle t t u ale ,  in  via  di r e t t a  e  fiducia ri a m e n t e ,  
s e nz a  l'e s p e ri m e n to  di  p roc e d u r e  di  s el ezion e,  q u alo r a  r ig u a r di  p r e s t azioni  di  
n a t u r a  c ul tu r ale  in  q u a n to  s t r e t t a m e n t e  co n n e s s e  a  s u e  p a r ticola ri  
in t e r p r e t azioni  o  el a bo r azioni  e /o  p e r  inc a richi  il  c ui  impo r to,  al  n e t to  d ell 'IVA 
s e  dovu t a ,  sia  infe rio r e  a  5 .0 0 0  E u ro,  p u r  n ell’a m bito  d ei  p rincipi  di  p a ri  
op po r t u ni t à  e  di  ro t azion e,  in  oss e rv a nz a  d el  p rincipio  di  e co no mici t à  e d  
efficie nz a  d ell’azion e  a m minis t r a tiva;

APP URATO CHE
vi s t a  la  p o s s i b i l i t à  d i  c u i  a l l’art .  3 0  d e l  R e g o l a m e n t o  d e g l i  Uff i c i  e  d e i  S e rviz i  
d e l l’U n i o n e  d e l l e  Terr e  d’Ar g i n e  e  l’art .  7  c o m m a  b  d e l  R e g o l a m e n t o  d ei  
co n t r a t t i  so t to  so glia ,  l’A m m i n i s tr a z i o n e  h a  ri t e n u t o  o p p or t u n o  c o n f er ir e  
l’in c ari c o  d e  q u o  a  pr of e s s i o n a l i t à  e s t e r n e  a l l’A m m i n i s tr a z i o n e  i n  via  d ir e t t a  
e  d i  pr o pria  f id u c i a  s e n z a  l’ e s p e r i m e n t o  d i  u n a  pr o c e d ur a  c o m p ar a t iva;

APP URATO ALTRESÌ  
c h e  t a l e  o p p or t u n i t à  è  s t a t a  p o s s i b i l e  e s p e r irla  i n  q u a n t o  l’a m m o n t ar e  d e i  
s i n g o l i  i n c ar i c h i  è  s t a t o  s t i m a t o  i n f er i or e  a  1 . 0 0 0  E ur o;

DATO ATTO 
-  c h e  p er  la  n a t ur a  a l t a m e n t e  s p e c i a l i s t i c a  d e l l'a t t ivi t à  d a  s v o l g e r e  si  è  
r i t e n u to  n e c e s s a rio  affid a r e  l’a t tivit à  a d  u n a  p rofes sion ali t à  al t a m e n t e  s p e ci alizza t a  
e s t e r n a  all’Am minis t r azion e,  la  q u ale  po ssie d e  u n a  co m p rova t a  co m p e t e nz a  e d  
e s p e ri e nz a  n ell’in t e rve n to   ri c h i e s t o ,  c o n f i g ur a n d o s i  q u i n d i  l’a t t ivi t à  d i  
c o m p o n e n t e  d e l l a  c o m m i s s i o n e  d i  c o n c or s o  n e l l a  t ip o l o g i a  d i  i n c ari c o  
c o n f er i t o  d a l l'E nt e  p er  u n'a t t ivi t à  d i  n a t ur a  i n f u n g i b i l e;  
- c h e  si è  t e n u to  co n to  d el  p rincipio di  ro t azion e   t r a  gli affid a t a ri;

CO N SI DERATO CHE
-  si  è  r e so  n e c e s s a rio  n o min a r e  q u ale  co m p o n e n t e  e s t e r n o  la  co m mission e  
e s a min a t ric e,  u n  e s p e r to  in  m a t e ri a  co n  u n  inca rico di  collabo r azion e  occ a sion ale;
-a  t al  p r o posito  è  s t a to  individ u a to  il  Dot t.  On elio  Pig n a t ti,  Dirig e n t e  r e s po n s a bile  
d elle  poli tich e  fina nzia ri e  e  di  bila n cio  d ella  Re gion e  E milia  Ro m a g n a ,  r is ul t a n do  lo  
s t e s so  pos s e d e r e  i r e q uisi ti  n e c e ss a ri  p e r  svolg e r e  t ale  inc a rico,  co m e  evid e nzia ti  n el  
c u r ric ulu m  vita e  alleg a to  al  p r e s e n t e  a t to;

VISTA
- la  r ichie s t a  p ro t .  n .  6 3 6 2 6  d el  0 9/1 1/2 0 1 9  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e  inolt r a t a  
a lla  Re gion e  E milia  Ro m a g n a,  a t t a  a d  o t t e n e r e  l’ass e n so  alla  s u d d e t t a  p a r t e cip azion e,  
co n  u n  co m p e n so  lordo  s ti m a to  di e u ro  2 6 5,51 ;
-  l’ass e n so  alla  s u d d e t t a  p a r t e cip azion e  e s p r e s so  d alla  Re gion e  E milia  Ro m a g n a,  in  
a t ti  col  n .  6 4 5 5 7  d el  1 4/1 1/2 0 1 9,  r invia n do  a  s e p a r a t a  co m u nic azion e  le  indic azioni  
r el a tive  alle  m o d ali t à  di  e ro g azion e  d el  co m p e n so,  c h e  avve r r à  p e r  il  t r a mi t e  d ella  
s t e s s a  a m minis t r azion e;

CALC OLATA p er  l’affida m e n to  in q u e s tion e  la s p e sa  s ti ma ta  pari ad  e uro  2 6 5,5 1 ; 

VISTO  il  “Disciplin a r e  di  inc a rico”  (Alleg a to  B),  all eg a to  al  p r e s e n t e  a t t o,  di  c ui  
cos ti t uisc e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale,  n e c e s s a ri  a  e s p e ri r e  la  p r e s e n t e  p roc e d u r a  
di  affida m e n to;    



VISTI
inolt r e  le  s e g u e n ti  disposizioni di  Leg g e  e d  al t ri  r e g ola m e n ti  in vigor e:

� gli a r t t .  8 1  e  9 7  d ella  Cos ti t uzion e;
� la  Leg g e  2 4 1/1 9 9 0,  av e n t e  p e r  og g e t to  “No r m e  s ul  P roc e di m e n to  

Am minis t r a tivo”, e  s . m.i.;
� il D. Lgs.  2 6 7/2 0 0 0,  Tes to  U nico  s ull 'Or din a m e n to  d e gli En ti  Loc ali, e  s . m.i.,  

in  p a r ticola r e  gli  a r t t .  1 0 7,  1 0 9  co m m a  2,  1 4 7  - bis ,  1 5 1  co m m a  4,  1 8 3,  1 9 1  
e  1 9 2;  

� il  Re gola m e n to  d e gli  Uffici  e  d ei  S e rvizi  a p p rov a to  co n  Delib e r a  G.U. n.  4 5  
d el  3 1/0 5/2 0 1 3,  a r t t ..  2 7  e  3 2,  c h e  p r eve do no  ri sp e t tiva m e n t e  le  m o d ali t à  di  
co nfe ri m e n to  di inc a richi di  collabo r azion e  a d  e s p e r t i  e s t e r ni;

� il Regola m e n to  di  Con t a bilit à  vig e n t e;
� il  Dec r e to  Legisla tivo   n .  3 3  d el  1 4  m a rzo  2 0 1 3  a d  og g e t to  “Riordino  d ella  

disciplin a  rig u a r d a n t e  gli  ob blig hi  di  p u b blici t à ,  t r a s p a r e nz a  e  diffusion e  di  
info r m azioni  d a  p a r t e  d elle  P u b blich e  Amminis t r azioni”,  in  p a r ticola r e  l’a r t .  
1 5  “Ob blig hi di  p u b blic azion e  co nc e r n e n ti  i t i tola ri  di  inc a ric hi di rig e nziali e  
di collabo r azion e  o co n s ule nz a”;

RICHIAMATE:
- la  Delibe r a  di  Co nsiglio d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e  n.  1 0  d el  2 7.0 2.2 0 1 9  av e n t e  
og g e t to: “App rov azion e  d el  bila ncio di  p r evision e  2 0 1 9-2 0 2 1”
- la  Delibe r a  di  Giun t a  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  n .  2 3  d el  0 5.0 3.2 0 1 9  av e n t e  
og g e t to: “App rov azion e  d el  Pia no  Es ec u tivo di Ges tion e  (P.E.G.) a n ni  2 0 1 9-2 0 2 1”;
- la  Delibe r a  di  Co nsiglio  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  n.  8  d el  2 7/0 2/2 0 1 9  av e n t e  
og g e t to:  “Approvazion e  d ella  n o t a  di  a g gio r n a m e n to  al  doc u m e n to  u nico  di  
p ro g r a m m azion e  2 0 1 9”;
- la  Delibe r a  di  Giun t a  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  n .  9 4  d el  3 1/0 7/2 0 1 9  av e n t e  
og g e t to: “App rov azion e  d el  doc u m e n to  u nico di  p ro g r a m m azion e  – DUP 2 0 2 0”;

ACCERTATO 
c h e  il  p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  co n s e g u e n ti  all ' a s s u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  s p e s a  
d el  p r e s e n t e  p rovvedim e n to,  è  co m p a tibile  co n  i r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  c a s s a  e  co n  
le  r e g ole  di  fina nz a  p u b blic a,  a i  s e n si  d ell 'Ar t.  1 8 3,  co m m a  8,  d el  D.  Lgs.  2 6 7/2 0 0 0,  
così m o difica to  d all’Art.  7 4  d el  D. Lgs. 1 1 8/2 0 1 1,  in t ro do t to  d al  D.Lgs.  1 2 6/2 0 1 4;  

ACCERTATO I NOLTRE  
c h e  n o n  s u s sis to no  c a u s e  di  inco m p a tibilit à ,  co m e  e m e r g e  d alla  dic hia r azion e  
ril a sci a t a  d all’inc a ric a n d o;  

DATO ATTO  
c h e  no n  s u s sis to no  i m o tivi di  inco m p a tibilit a’ p r evis ti  d all‘a r t .  3 5  d el  D.Lgs  1 6 5/2 0 0 1  
ovve ro  c h e:

- n o n  è  co m p o n e n t e  d ell 'o r g a no  di  di r ezion e  politica  d ell ' a m mi nis t r azion e,  
- n o n  rico p r e  c a rich e  politich e  
- n o n  è  r a p p r e s e n t a n t e  sin d a c al e
- n o n  è  d e sig n a to  d alle  co nfe d e r azioni e d  o r g a nizzazioni sind a c ali
- n o n  è  d e sig n a to  d a  a s sociazioni p r ofes sion ali;

VISTO  il doc u m e n to  alleg a to  “Ch eck  lis t  di  co n t rollo  s u gli  ob blighi  di  p u b blicazion e”  
c h e  r a p p r e s e n t a  u n a  mis u r a  di  p r ev e nzion e  co n t e n u t a  n el  “Pia no  a n tico r r uzion e  e  
p ro g r a m m a  d ella  t r a s p a r e nz a”  val evole  p e r  il  t ri e n nio  2 0 1 9/2 0 2 1,  c h e  for m a  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nzial e  al  fine  di  e s p e ri r e  la  p r e s e n t e  p roc e d u r a;

Tu t to  ciò  p r e m e s so,



DETERMI NA

DI RICO NO SCERE
al  Dot t .  On elio  Pig n a t ti  u n  co m p e n so  lordo  di  e u ro  2 6 5,5 1  p e r  lo  svolgim e n to  d ei  
lavori d ella  Co m mission e  sino  alla  co nclusion e  d e gli s t e s si;

DI I MPEG NARE 
la  s p e s a  p r e s u n t a  di  €  2 6 5,51  s ul  bilancio  di  p r evision e  p e r  l’an no  2 0 1 9,  co n  
imp u t azion e  alla  voce  n .  1 2 0.0 0.0 4  “Sp e s e  dive r s e  p e r  s elezioni  e  sos ti t uzioni”,  c h e  
p r e s e n t a  le  n e c e s s a ri e  di spo nibilit à  e  liquid a r e  a  favor e  d ella  Re gion e  E milia  
Ro m a g n a  il  co m p e n so  d a  riconosc e r e  a  c u r a  di  t al e  e n t e  al  p ro p rio  dip e n d e n t e  Dot t .  
Pig n a t ti;

DI APPROVARE 
i  s e g u e n ti  d oc u m e n ti,  alle g a ti  a l  p r e s e n t e  a t to,  c h e  n e  for m a no  p a r t e  in t e g r a n t e  e  
sos t a nziale :

o Cu r riculu m  p rofes sion ale  d el  Dot t .  On elio Pig n a t ti  (Alleg a to  A);
o Disciplin a r e  di inc a rico  (Alleg a to  B);  

DI OTTEM PERARE 
n ella  g e s tion e  d el  con t r a t to  d e riva n t e  d al  p r e s e n t e  a t to  a  q u a n to  p r e s c ri t to  d alla  
n o r m a tiva  vige n t e  in  p a r ticola r e:  

� d all’Art.  1  d ella  Leg g e  n.  1 9 0  d el  2 3/1 2/20 1 4  “Disposizioni  p e r  la  for m azion e  
d el  bila ncio  a n n u ale  e  plu ri e n n ale  d ello  S t a to  (leg g e  di  s t a bilit à  2 0 1 5)"  in  
t e r mini  di  s cission e  d ei  p a g a m e n ti  (spli t  p ay m e n t)  co n  ve r s a m e n to  d ella  
q u o t a  IVA s e co n do  le  m o d ali t à  ivi p r evis t e;

� d alla  Leg g e  1 3/0 8/2 0 1 0,  n .  1 3 6;
� d a gli  a r t t .  2 3  e  3 7  d el  D.lgs.  3 3/2 0 1 3  e  d all’a r t .  2 9  d el  D.Lgs.  5 0/2 0 1 6  

m e di a n t e  la  p u b blicazion e  s ul  si to  in t e r n e t  d ell ' e n t e  n ella  s ezion e  
“Amminis t r azion e  Tr as p a r e n t e”; 

� d all’Art.  1 4 7-bis  d el  D. Lgs. 2 6 7/2 0 0 0;

DI DI S PORRE
c h e  la  p r e s e n t e  d e t e r min azion e,  co m po r t a n d o  imp e g no  di  s p e s a,  ven g a  t r a s m e s s a  al  
r e s p o n s a bile  d el  s e rvizio  fina nzia rio  p e r  la  p r e s c ri t t a  a t t e s t azion e  di  r e g ola ri t à  
co n t a bile  e  co p e r t u r a  fin a nzia ri a  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 8 3,  co m mi  7,  8  e  9 ,  d el  D.Lgs.  n .  
2 6 7/2 0 0 0;

DI DARE ATTO , inolt r e ,  c h e:
� il co n t r a t to  s a r à  for m alizza to  co n  il p rofes sionis t a  in  for m a  di  sc ri t t u r a  p riva t a  

n o n  a u t e n tic a t a  m e di a n t e  so t tosc rizion e  d el  doc u m e n to  Disciplin a r e  di  
inc a rico (Alleg a to  B);

� si  r invia no  a  s e p a r a t a  co m u nic azion e  le  indic azioni  r el a tive  alle  m o d ali t à  di  
e ro g azion e  d el  co m p e n so,  c h e  avve r r à  p e r  il  t r a mi t e  d ella  Re gion e  E milia  
Ro m a g n a ,  co m e  d a  a t ti  col n .  6 4 5 5 7  d el  1 4/1 1/2 0 1 9;

� il p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti co ns e g u e n ti  a ll ' a s s u nzion e  d e gli imp e g ni di  s p e s a  
d el  p r e s e n t e  p rovvedim e n to,  è  co m p a tibile  co n  i r el a tivi s t a nzia m e n ti  di  c a s s a  
e  co n  le  r e g ole  di  fina nz a  p u b blica ,  ai  s e n si  d ell 'Ar t.  1 8 3,  co m m a  8,  d el  D. Lgs.  
2 6 7/2 0 0 0,  così  m o difica to  d all’Art.  7 4  d el  D.  Lgs.  1 1 8/2 0 1 1,  in t ro do t to  d al  D.  
Lgs. 1 2 6/2 0 1 4;

� l’e ro g azion e  d ella  p r e s e n t e  p roc e d u r a  è  p r evis t a  n ell’an no  2 0 1 9  e  p e r t a n to  
l’esigibilit à  d ella  s p e s a,  in  b a s e  a  q u a n to  dispos to  d all’Art.  1 8 3  d el  Tuel,  è  



n ell’an no  2 0 1 9;
� il  Res po n s a bile  U nico  d el  P roc e di m e n to  è  la  Sig. r a  Valen tin a  Cor r a dini,  

inc a ric a t a  d ella  Posizion e  Or g a nizza tiva  “Am minis t r azion e,  Ges tion e  Pe r so n ale  
E n ti dive r si” d el  S e t to r e  Am minis t r azion e  e  Svilup po  d elle  Riso r s e  U m a n e;

� si  a lle g a  alla  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  la  c h e ck  lis t  di  co n t rollo  s u gli  ob blighi  
di  p u b blicazion e.

DI OTTEM PERARE
all’ob bligo  impos to  d alla  D.Lgs.  n .  3 3/2 0 1 3  e  in  p a r t icola r e  d all’a r t .  1 5,  dispo n e n do  la  
p u b blic azion e  s ul  si to  in t e r n e t  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e,  S ezion e  
Am minis t r azion e  t r a s p a r e n t e ,  so t tos ezion e  co n s ule n ti  e  collabo r a to ri  d a ti  r ichi es ti  in  
for m a to  t a b ella r e  a p e r to;



SETTORE: AMMINISTRAZIONE E  SVILUPPO DELLE RISORSE U MANE -  SERVIZIO CONCORSI - 
ASSU NZIONI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Im p e g no  di s p e s a  p e r  l e s pl e t a m e n to  d ell inca rico di  co m po n e n t e  e s p e r to  d ella  
co m mission e  giu dica t ric e  d ell avviso r icog ni tivo p e r  il r ic evim e n to  di  c a n did a t u r e  finalizza t e  al  
confe ri m e n to  d ell inca rico  di  di r e t to r e  g e n e r al e  a  t e m p o  d e t e r min a to  ex  a r t .  1 0 8  dlgs  n .  2 6 7/2 0 0 0  
p r e s so  l U nion e  d elle  Ter r e  d  Argin e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 2 6 5.5 1 0 0 1 2 0 0 0 0 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 3 6 5

D e s cr iz i o n e Cor r e s po n sion e  co m p e n so  al  co m po n e n t e  e s p e r to  
d ella  co m mission e  giu dica t rice  finalizza t e  al  

confe ri m e n to  d ell inca rico  di  di r e t to r e  g e n e r al e  a  
t .  d e t . to  ex  a r t .  1 0 8  dlgs  n .  2 6 7/2 0 0 0  p r e s so  l U. T. 

A.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Risors e  u m a n e:  
int e rv/g e n e r ali/ a m minis tr.-

U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Im p e g no  di s p e s a  p e r  l e s pl e t a m e n to  d ell inca rico di  co m po n e n t e  e s p e r to  d ella  
co m mission e  giu dica t ric e  d ell avviso ricog ni tivo p e r  il r ic evim e n to  di  c a n did a t u r e  
finalizza t e  al  confe rim e n to  d ell inca rico  di  di r e t to r e  g e n e r al e  a  t e m po  d e t e r min a to  
ex  a r t .  1 0 8  dlgs  n .  2 6 7/2 0 0 0  p r e s so  l U nion e  d elle  Ter r e  d  Argin e

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1083  DEL 21/11/2019 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 1/11/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIA LUISA FARINA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
I m p e g n o  d i  s p e s a  p er  l  e s p l e t a m e n t o  d e l l  i n c ari c o  d i  c o m p o n e n t e  e s p e r t o  
d e l l a  c o m m i s s i o n e  g i u d i c a tr i c e  d e l l  avvi s o  ri c o g n i t iv o  p e r  i l  ri c ev i m e n t o  d i  
c a n d i d a t ur e  f i n a l izz a t e  a l  c o n f er i m e n t o  d e l l  i n c ar i c o  d i  d ir e t t or e  g e n e r a l e  a  
t e m p o  d e t er m i n a t o  e x  ar t .  1 0 8  d l g s  n .  2 6 7 / 2 0 0 0  pr e s s o  l  U n i o n e  d e l l e  Terr e  
d  Ar g i n e  ” ,  n°  3 0 4  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   2 0/11/201 9

MARIA LUISA FARI NA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


